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sagt det meget tydeligt: Konventionen har ingen 
værdi uden international klageadgang. 

Vi Socialdemokrater kan ikke forstå, hvis 
Danmark ikke vil tiltræde den frivillige tillægs- 
protokol, når flere andre lande allerede har gjort 
det. Det gælder f.eks. Østrig, Spanien, Sverige, 
Tyskland, Kroatien og Slovenien. Vi tror, at flere 
lande er på vej. Vi kan se behovet. Personer med 
handicap skal have mulighed for at kunne klage 
til en FN-komité ligesom andre, der kan benytte 
deres ret i henhold til konventionen om borgerli- 
ge og politiske rettigheder i forhold til artikel 26. 
Hvorfor skulle mennesker med handicap ikke 
have de samme rettigheder som andre? 

Kl. 19:08 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er Dansk 
Folkepartis fru Tina Petersen. 

Kl. 19:08 
(Ordfører) 
Tina Petersen (DF): 
Jeg må jo sige, at vi lægger stærkt ud med hel- 
digvis at få en positiv melding fra ministeren 
om, at der kommer et forslag fra regeringen selv, 
og det synes jeg er sympatisk. Jeg er i bund og 
grund ganske enig med ministeren om intentio- 
nerne, men det, jeg kan være lidt ked af, er, at 
der skulle gå så lang tid. Nu var Dansk Folke- 
parti de første, der spurgte ind til, hvorfor kon- 
ventionen ikke var vedtaget og ratificeret her i 
Folketinget. Det er den stadig ikke, men det hå- 
ber vi selvfølgelig på at den bliver hurtigst mu- 
ligt. 

Dernæst vil jeg så hoppe videre til B 97, som 
er SF's forslag vedrørende tillægsprotokollen. 
Jeg benægter ikke -  og det kommer jeg aldrig til 
-  at jeg har haft stor sympati for tillægsprotokol- 
len. Det har jeg, fordi jeg syntes, den var en nød- 
vendighed. Jeg må også indrømme, at da jeg fik 
kigget nærmere og så sammensætningen af den 
komité, som skal sidde og forhandle de her ting, 
og da jeg så, hvor mange lande der faktisk hav- 
de tilsluttet sig, i forhold til hvor mange der er 
medlem af FN, så begyndte jeg at undre mig 
over det. Der var også andre ting, der begyndte 
at bekymre mig. 

Jeg kan se i høringssvarene, at både professo- 
rer og formanden for handicaporganisationerne 
har meldt positivt tilbage på tillægsprotokollen, 
men der er en ting, jeg savner frygtelig meget: 
Hvor er den enkelte mor eller far henne, hvor er 
institutionen henne, hvor er plejefamilien hen- 

ne? Hvordan i himlens navn skulle alle de men- 
nesker, jeg snakker om her, kunne overskue det 
store kompleks, FN er, og også dets klagegang? 

Det bekymrer mig rigtig meget, når jeg så 
også ser på de mennesker, der i perioder -  som 
det er blevet sagt tidligere, skiftes de -  sidder 
rundt om bordet og skal træffe afgørelser i de 
her klageinstanser. Jeg mener helt bestemt, at 
Danmark er på et niveau i dag, hvor vi kan være 
stolte af os selv. Vi ved godt, at vi kan gøre rigtig 
meget mere på det her område, når vi kigger ud 
i den store verden -  mange af os har været ude 
og har set verden. Og jeg må indrømme, at når 
jeg så ser denne komité med en sammensætning 
af afrikanere og asiater, så sidder jeg og tænker: 
Jamen hold da op, de når os jo ikke engang til 
sokkeholderne i ligeberettigelse. Det er sagt 
hårdt, men det mener jeg. Og jeg frygter, at de , 
enkeltstående personer i Danmark, som ikke er 
med i de store organisationer som Dansk Handi- 
capforbund, DGI osv., bliver taberne herhjem- 
me, og det synes jeg absolut ikke er retfærdigt. 

Derfor vil jeg sige, at jeg helt klart tilslutter 
mig og glæder mig frygtelig meget til, at mini- 
steren kommer med et forslag. Jeg er selvfølge- 
lig ked af, at det ikke kunne blive vores, men det 
må jo være sagen, der er det afgørende, så vi 
glæder os rigtig meget, men vi kan ikke tilslutte 
os B 97. 

Kl. 19:11 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Jeg skal lige bede ordføreren blive her, for 
der er et par korte bemærkninger. Den første er 
fra fru Anne Baastrup. 

Kl. 19:12 
Anne Baastrup (SF): 
Den 15. januar er fru Tina Petersen citeret for at 
sige til Politikens journalist: 

»Konventionen er ikke noget værd, før vi har 
underskrevet den tillægsprotokol. Overhovedet. 
Jeg vil gerne have, at vi underskriver den med 
det samme«. 

Jeg kan også forstå, at fru Tina Petersen på sin 
egen blog -  jeg har ikke selv været inde at se det 
-  i den grad har gennemheglet velfærdsministe- 
ren og skrevet, at fru Tina Petersen nok skal sør- 
ge for, at den her tillægsprotokol bliver skrevet 
under. Så vil jeg høre: Er det den samme fru Tina 
Petersen, som står der? 

Kl. 19:12 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. 


